

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
ADMINISTRACION GENERAL
SUBDIRECCION DE CONTRATACIONES
SARMIENTO 877 - 7° PISO
C.P. 1041 - C.A.B.A
TEL 4370-2291 / 4370-2387
Mail: ag.oc@pjn.gov.ar

SELLAR CONFORME
LEY DE SELLOS CON \$
(SELLADO NACIONAL)

BUENOS AIRES, 16 DE DICIEMBRE DE 2024

SEÑOR(ES) IRMANI SRL
GURRUCHAGA 669, P.1° A
C.P.: 1414 - C.A.B.A

TEL. 77000284

T.E.: 61965811

ORDEN DE COMPRA N° 485/2024
EXPEDIENTE N° 1.305.116/2023
CONVOCATORIA: CONTR.DIRECTA 818/2024
DE FECHA 15 DE OCTUBRE DE 2024
APROBADO POR RES. ADM.GRAL 4.690/2024
DE FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 2024
VTO. PLAZO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES

SIRVASE REMITIR A: CAMARA FEDERAL DE APELACIONES DE LA PLATA
CON DOMICILIO EN: CALLE 8 E/50 Y 51,3°P.(1900) LA PLATA, PCIA.DE BS.AS.
LA PROVISION DE ELEMENTOS Y/O SERVICIOS QUE SE DETALLAN:

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
1	260	Provisión de caño de hierro rígido, semipesado, esmaltado interno-externo, de 3/4"x 3,00 m.	9.128,53	2.373.417,80
2	25	Provisión de caño de hierro rígido, semipesado, esmaltado interno-externo, de 7/8"x 3,00 m.	10.367,00	259.175,00
3	11	Provisión de caño de hierro rígido, semipesado, esmaltado interno-externo de 2" x 3,00 m	31.645,57	348.101,27
4	200	Provisión de curva de 90° de hierro rígido, semipesada, esmaltado interno-externo, de 3/4"	878,42	175.684,00
5	15	Provisión de curva a 90° de hierro rígido, semipesado, esmaltado interno-externo de 7/8".	1.308,33	19.624,95
6	8	Provisión de curva a 90° de hierro rígido, semipesada, esmaltado interno-externo de 2"	10.522,47	84.179,76
7	50	Provisión de cajas rectangulares de hierro, semipesado, esmaltado (100x50x45x1,25 mm).	331,27	16.563,50
8	68	Provisión de caja octogonal grande de hierro, semipesado, esmaltado (1,25 mm de espesor)	770,48	52.392,64
9	20	Provisión de caja octogonal chica de hierro, semipesada, esmaltado (1,25 mm de espesor)	331,27	6.625,40
10	8	Provisión de caja cuadrada grande, semipesada, esmaltada (100x100x80) (1,25 mm de espesor)	921,23	7.369,84
11	70	Provisión de caja tipo mignon de hierro, semipesada, esmaltado (62x62x52) (1,25 mm de espesor).	329,41	23.058,70
12	20	Provisión de caja cuadrada de hierro, semipesado, esmaltado (100x100x50x1,25 mm)	921,23	18.424,60
13	6	Provisión de caja de paso de hierro con tapa, semipesada, esmaltado (200x300x100x1,25 mm).	11.091,95	66.551,70
14	300	Provisión de conector de hierro zincado para caño de 3/4".	256,83	77.049,00
		TRANSPORTE A FS 2		3.528.218,16

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 1		3.528.218,16
14				
15	30	Provisión de conector de hierro zincado para caño de 7/8".	461,54	13.846,20
16	20	Provisión de conector de hierro zincado para caño de 2".	2.199,78	43.995,60
17	200	Provisión de unión enchufe zincado para caño de 3/4".	204,72	40.944,00
18	30	Provisión de unión enchufe zincado para caño de 7/8".	301,49	9.044,70
19	10	Provisión de enchufe zincado para caño de 2".	3.150,78	31.507,80
20	15	Provisión de riel tipo olmar, de chapa de acero galvanizado (1,20 m de 1x1,25 mm)	6.325,76	94.886,40
21	180	Provisión de grampa tipo olmar, de chapa de acero galvanizado, para sujeción de caño de 3/4" (1,25 mm espesor)	874,70	157.446,00
22	25	Provisión de grampa tipo olmar, de chapa de acero galvanizado, para sujeción de caño de 7/8" (1,25 mm espesor)	997,53	24.938,25
23	25	Provisión de grampa tipo olmar, de chapa de acero galvanizado para sujeción de caño de 2" (1,25 mm espesor).	1.453,49	36.337,25
24	60	Provisión de tira cable canal de 10x50 c/3 separadores internos.	31.180,30	1.870.818,00
25	2	Provisión de accesorio montaje tipo esquinero 90°.	3.191,73	6.383,46
26	12	Provisión de accesorios montaje tipo rinconero 90°.	3.744,46	44.933,52
27	10	Provisión de accesorios montaje tipo curva plana 90°.	3.292,06	32.920,60
28	12	Provisión de accesorios montaje tipo derivación en "T".	3.885,91	46.630,92
29	15	Provisión de accesorios montaje tipo tapa externo.	2.364,10	35.461,50
30	10	Provisión de tira de cable canal de 60x20 c/2 separadores internos.	22.239,74	222.397,40
31	2	Provisión de tira cable canal de 75x17 c/2 separadores internos.	24.517,68	49.035,36
32	2	Provisión adaptadores piso-pared para cablecanal de piso.	2.246,31	4.492,62
33	1	Provisión de gabinete de chapa doble decapada, bwg N° 16 de (600x900x150 mm) puerta ciega, contrafrente calado para riel din ip55.	503.276,91	503.276,91
34	1	Provisión de gabinete de chapa doble decapada, bwg N° 16 de (600x600x150 mm) puerta ciega, contrafrente calado p/riel din ip 55.	326.966,96	326.966,96
35	2	Provisión de gabinetes de chapa doble decapada, bwg N° 16 de (300x450x150 mm) puerta ciega, contrafrente calado p/ riel din ip 55.	145.803,35	291.606,70
36	4	Provisión de gabinetes de chapa doble decapada, bwg 16 N° de	89.976,96	359.907,84
		TRANSPORTE A FS 3		7.775.996,15

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 2		7.775.996,15
36		(200x200x100 mm. 4 bocas) puerta ciega, contrafrente calado p/riel din ip 55.		
37	2	Provisión de gabinetes de chapa doble decapada, bwg N° 16 de (300x200x100 mm. 8 bocas) puerta ciega, contrafrente calado p/riel din ip 55.	89.976,96	179.953,92
38	1	Provisión de repartidor de carga modular 4x125 A.	43.762,97	43.762,97
39	1	Provisión de peine de alimentación unipolares, en tiras de 1,00 m tipo Legrand 049 37, de igual o mejor calidad.	29.840,33	29.840,33
40	1	Provisión de peine de alimentación bipolares, en tiras de 1,00 m tipo Legrand 049 39, de igual o mejor calidad.	56.825,79	56.825,79
41	1	Provisión de peine de alimentación tripolares, en tiras de 1,00 m tipo Legrand 049 43, de igual o mejor calidad.	76.452,59	76.452,59
42	1	Provisión de peine de alimentación tetrapolares, en tiras de 1,00 m tipo Legrand 049 45, de igual o mejor calidad.	98.117,26	98.117,26
43	1	Provisión de jabalina de acero/cobre, según norma IRAM 2309-13 de 3/4"2 x 2,00m.	42.940,38	42.940,38
44	2	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 1,5 mm2, flexible aislación de pvc, IRAM MN 247/3	51.737,63	103.475,26
45	34	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 2,5 mm2, flexible aislación de pvc, IRAM MN 247/3.	81.328,58	2.765.171,72
46	7	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 4 mm2, flexible aislación de PVC IRAM MN 247/3	129.344,09	905.438,63
47	150	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 35 mm2, flexible aislación de PVC, IRAM MN 247/3 color de fase.	11.348,78	1.702.317,00
48	50	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 35 mm2 flexible aislación de PVC, IRAM MN 247/3 color celeste.	11.348,78	567.439,00
49	50	Provisión de conductor eléctrico unipolar de cobre de 35 mm2 flexible aislación de PVC IRAM MN 247/3, color amarillo y verde.	11.348,78	567.439,00
50	42	Provisión de periscopio modular chapa BWG 18, pintura horneada, apto 2 bastidores c/ accesorios internos.	18.158,42	762.653,64
51	134	Provisión de bastidor rectangular de policarbonato de 50x100 mm.	348,02	46.634,68
52	40	Provisión de bastidor rectangular de policarbonato de 50x50 mm.	348,02	13.920,80
53	84	Provisión de módulo toma corriente de 2x16 A+T, tipo Schuko	3.930,57	330.167,88
54	132	Provisión de modulo toma corriente de 2x10 A+T según IRAM 2071, conexión lateral.	748,15	98.755,80
		TRANSPORTE A FS 4		16.167.272,80

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 3		16.167.272,80
55	5	Provisión de módulo toma corriente de 2x20 A+T	1.354,86	6.774,30
56	15	Provisión de módulo interruptor simple de 10A	671,84	10.077,60
57	84	Provisión de conectores modulares RJ 45 Cat.5E(hembra)	9.178,78	771.017,52
58	134	Provisión de tapas p/cajas rectangulares de 100x50	370,35	49.626,90
59	40	Provisión de tapas p/cajas de 50x50	390,82	15.632,80
60	80	Provisión de tapón ciego	81,89	6.551,20
61	3	Provisión de interruptor termomagnético 1x6A, 6KA, curva C.	16.816,87	50.450,61
62	13	Provisión de interruptor termomagnético 2x10 A, 6 KA, curva C.	21.204,99	275.664,87
63	19	Provisión de interruptor termomagnético 2x16 A, 6 KA, curva C.	21.204,99	402.894,81
64	1	Provisión de interruptor termomagnético 2x20 A, 6 KA, curva C	21.204,99	21.204,99
65	9	Provisión de interruptor termomagnético 2x32 A, 6 KA, curva C.	26.696,99	240.272,91
66	3	Provisión de interruptor termomagnético 3x20 A, 6 KA, curva C.	32.196,44	96.589,32
67	3	Provisión de interruptor termomagnético 4x16 A, 6 KA, curva C.	48.136,47	144.409,41
68	2	Provisión de interruptor termomagnético 4x25 A, 6 KA, curva C.	48.136,47	96.272,94
69	2	Provisión de interruptor termomagnético 4x32 A, 6 KA, curva C.	62.757,40	125.514,80
70	1	Provisión de interruptor termomagnético 4x40 A, 6 KA, curva C	54.540,40	54.540,40
71	1	Provisión de interruptor termomagnético 4x50 A, 6 KA, curva C.	91.462,09	91.462,09
72	1	Provisión de interruptor termomagnético 4x63 A, 6 KA, curva C.	91.462,09	91.462,09
73	1	Provisión de interruptor termomagnético 4x80 A, 6 KA, curva C.	501.030,60	501.030,60
74	2	Provisión de interruptor termomagnético 4x50A,6 KA, curva D	87.479,12	174.958,24
75	1	Provisión de interruptor termomagnético 4x80 A, 6 KA, curva D.	82.419,08	82.419,08
76	1	Provisión de interruptor diferencial 4x100, 300 mA.	684.289,77	684.289,77
77	2	Provisión de interruptores diferencial 2x25, 30 mA.	84.743,64	169.487,28
		TRANSPORTE A FS 5		20.329.877,33

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 4		20.329.877,33
77				
78	7	Provisión de interruptores diferencial 2x40, 30mA.	92.431,70	647.021,90
79	1	Provisión de interruptor diferencial 4x25, 30 mA.	130.777,11	130.777,11
80	1	Provisión de interruptor diferencial 4x40, 30mA.	50.653,81	50.653,81
81	38	Provisión de panel led para cielorrasos desmontables, entre 35 y 45 wats, bastidor de aluminio color blanco, luz fría, de 60x60cm.	26.749,10	1.016.465,80
82	10	Provisión de artefacto aplique tipo tortuga redonda, diam. 220 mm Led de 18 wats.	11.583,73	115.337,30
83	12	Provisión de artefacto aplique tipo tortuga oval 100x200 mm Led de 18 wats.	5.712,89	68.554,68
84	2	Provisión de central de emergencia 220 vac-24 vcc, autonomía de 3 hs (min) tipo wanmco mod MC24G01 o similares características y calidad.	1.795.402,39	3.590.804,78
85	22	Provisión de artefacto para iluminación de emergencia (no autónomo), 24 vcc c/lámparas led, tipo wanco clno124 o lar.	221.750,05	4.878.501,10
86	7	Provisión de artefacto para iluminación de emergencia, permanente, (no autónomo) con cartel de salida, 24 vcc, c/ lámparas led, tipo wanco VLP o similar.	330.043,38	2.310.303,66
87	10	Provisión de cinta aisladora de 19 mm x 20cm.	3.100,54	31.005,40
		IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:		33.169.802,87
				NETO
		SON: PESOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOS CON 87 CVOS.		
		ORGANISMO SOLICITANTE:		
		=====		
		CAMARA FEDERAL DE APELACIONES DE LA PLATA		
		EMAIL. cflaplata.intendencia@pjn.gov.ar		
		SUPERVISION DE LA PRESTACION:		
		=====		
		ARQ. RAFAEL ZAMPONI		
		SUBINTENDENTE DE LA CAMARA FEDERAL DE APELACIONES DE LA PLATA		
		TEL. 0221-426-0626-4216574		
		EMAIL. cflaplata.intendencia@pjn.gov.ar		
		LUGAR DE ENTREGA:		
		=====		
		LA MISMA SE DEBERA EFECTUAR EN EL EDIFICIO DE CALLE 10 N° 1215 DE LA CIUDAD DE LA PLATA.		
		GARANTIA:		
		=====		

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		PARA LOS REGLONES 61 A 80 Y DE 84 A 86, LA MISMA SERA DE DOCE (12) MESES A PARTIR DE LA PROVISION DE LOS ELEMENTOS. NOTA: CON LA PRESENTACION DE FACTURAS, EL ADJUDICATARIO DEBERA ACREDITAR SU SITUACION IMPOSITIVA ANTE LA A.F.I.P. MEDIANTE LA CORRESPONDIENTE CONSTANCIA DE INSCRIPCION, Y PRESENTAR, DE POSEER, LOS CERTIFICADOS DE EXENCION IMPOSITIVA SOBRE LAS RETENCIONES EN CONCEPTO DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS, I.V.A. O SISTEMA INTEGRAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES QUE PUDIERAN PROCEDER AL MOMENTO DE LOS RESPECTIVOS PAGOS. FACTURACION: NO SE DARA CURSO A LA FACTURACION QUE NO SE PRESENTE ACOMPAÑADA DE LA CERTIFICACION DE RECEPCION DEFINITIVA, LA QUE DEBERA SER OTORGADA POR FUNCIONARIO, CON SELLO ACLARATORIO Y ANTEPONIENDO A LA LEYENDA "PROVISION PRESTADA DE CONFORMIDAD", LA FECHA DE RECEPCION Y DE OTORGAMIENTO DE LA RECEPCION DEFINITIVA (RES. C.S.J.N. NRO. 151 Y 543/90). LA/S MISMA/S DEBERA/N SER PRESENTADA/S EN LA MESA DE ENTRADA DE LA DIRECCION DE ADMINIST.FINANCIERA, SITA EN LA CALLE SARMIENTO 877 - PLANTA BAJA - CAPITAL FEDERAL. IVA: A LOS EFECTOS DE SU FACTURACION, EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DEBERA SER CONSIDERADO IVA NO ALCANZADO. GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: SI EL IMPORTE DE ESTA O/C SUPERA LA SUMA DE \$ 1.000.000- DEBERA REMITIR A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA LA PERTINENTE GARANTIA DE ADJUDICACION POR EL 10% DEL MONTO ADJUDICADO (RESOL.CM Nro. 254/2015 Y MODIFICATORIAS). LA MISMA DEBERA CONCRETARSE: HASTA LA SUMA DE \$3.000.000- EN EFECTIVO O MEDIANTE PAGARE A SOLA FIRMA, LA QUE DEBERA ESTAR CERTIFICADA POR ENTIDAD BANCARIA A MENOS QUE DICHO DOCUMENTO HUBIERA SIDO SUSCRITO ANTE AUTORIDAD JUDICIAL QUE EXIGIERA LA ACREDITACION DE LA IDENTIDAD Y VINCULO CON LA EMPRESA POR PARTE DEL FIRMANTE. EL IMPORTE FALTANTE, HASTA CUBRIR EL REQUERIDO 10% SE PODRA COMPLETAR MEDIANTE AVAL O POLIZA DE CAUCION (CON FIRMA CERTIFICADA ANTE ESCRIBANO PUBLICO) O FIANZA BANCARIA. LA RUBRICA DEL ESCRIBANO DE AMBITO PROVINCIAL, CERTIFICANTE DE LAS FIRMAS DE LA POLIZA DE CAUCION, DEBERA ENCONTRARSE LEGALIZADA POR EL COLEGIO DE ESCRIBANO DE LA JURISDICCION. SI EN EL PRESENTE CONTRATO SE HA ESTIPULADO EL PAGO ANTICIPADO DE LA PROVISION O PRESTACION, DEBERA SER EXTENDIDA POR EL 100% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO. LA DOCUMENTACION ARRIBA CITADA DEBERA SER INGRESADA DENTRO DE LOS 5 DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA, BAJO APERCIBIMIENTO DE RESCISION CONTRACTUAL. EL SIGUIENTE GASTO SERA APROPIADO A LA/S CUENTA/S: 05010000 010002 2 9 300000 11.3 33.169.802,87 DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS, PARA EL EJERCICIO FINANCIERO DEL AÑO 2024.		



[Handwritten signature]

Maria Sol Castro
SUBDIRECTORA GENERAL
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA NACION

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO